宜蘭縣政府縣務會議第998次會議紀錄
時間：中華民國112年 8月 1日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：農業處李處長新泰
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎
一、表揚 112年上半年「搶救無生命徵象患者康復出院有功人
員」：
南澳分隊：蔡易達、冬山分隊：邱瑞恩、羅東分隊：游竣
凱、馬賽分隊：高捷、宜蘭分隊：楊常淨、羅東分隊：趙
三奇、冬山分隊：李逸鎮、礁溪分隊：游胡鍠、羅東分
隊：黃峯駿、大里分隊：施昕辰、員山分隊：林育生、宜
蘭分隊：朱家興、宜蘭分隊：吳崧瑋。

二、本縣榮獲全國縣市長施政滿意度調查-環境保護及觀光旅遊
滿意度金獎。

林縣長姿妙致詞：
一、截至今(112)年 6月底，消防局搶救到院前無呼吸、心跳之
患者，急救後康復出院達 13位，代表拯救13個家庭，另6
月份急救成功率高達40%，成效非常好，感謝所有救護人員
的努力，讓我們持續守護宜蘭縣民生命健康，謝謝辛苦的
消防弟兄們。

二、臺灣世界新聞傳播協會進行 22縣市施政滿意度大調查，本
縣獲「環境保護」、「觀光旅遊」2項金獎，感謝環境保護
局及工商旅遊處同仁的努力，這份榮耀歸功於所有同仁與
縣民，讓我們繼續努力，拚出宜蘭好生活。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 7/29 廚餘變黑金 「宜定肥有機質肥料」8月 1日開放民眾購買!

林縣長姿妙裁示：
宜蘭以環保立縣，家户廚餘交由清潔隊回收後，可以變成
俗稱黑金的有機培養土，受到農民及民眾的喜愛，現在對
外開放購買，請環境保護局加強宣傳。

肆、報告事項
一、確認第997次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

1

財政稅務局盧局長天龍報告：
以下 1件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

教育處
員山國小辦理「高級中等以下學校運動操場及周邊設施整建工程
計畫」經費新臺幣 8,420,000元

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：

財政稅務局黃科長彗蘭報告：
身障車輛免徵使用牌照稅便民服務措施。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
感謝財政稅務局為落實愛心辦稅及維護租稅公平所做出的
努力，讓民眾感受到幸福；此外，縣府推出許多便民服務
措施，請各局處加強宣導，讓民眾都能感到縣府的用心。

伍、自治法規案討論
修正「宜蘭縣漁業巡護救難船營運管理自治條例」第 3條、第
4條、第7條草案。(農業處提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
縣民的小事，就是縣府的大事，再次感謝英勇的消防弟兄
們，在危急時仍奮不顧身搶救許多性命，還有本縣獲得環境
保護及觀光旅遊 2項金獎，這都要歸功於各位同仁的努力，
同心協力推動縣政業務讓人民有感；今年的童玩節，在大家
團結合作之下，廣受各界好評，也帶動各行各業的發展，我
們會繼續努力提升活動品質。時值防汛期，又受到杜蘇芮颱
風及卡努颱風影響，請大家注意安全，希望宜蘭縣能夠平
安，感謝大家。

柒、散會：上午9時 59分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、一週重要輿情報告
	廚餘變黑金 「宜定肥有機質肥料」8月1日開放民眾購買!
	林縣長姿妙裁示：
	肆、報告事項
	財政稅務局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	財政稅務局黃科長彗蘭報告：
	伍、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	陸、主席裁示